
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 
 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 
ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 
06.06.2023г.                                                                                                   № 326 

г. Усть-Джегута 

 
 

О внесении изменений в «Правила приема на обучение  

в МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»   

 

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 января 2023 г. № 47 "О внесении изменений в пункт 12 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 г. N 458",  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение в МБОУ 

«Гимназия №4 г.Усть-Джегуты», утверждённые приказом от 02.03.2023г. 

№102. 

2. Пункт 3.4. «Правил приема на обучение в МБОУ «Гимназия №4 

г.Усть-Джегуты», утвержденного приказом от 02.03.2023г. № 102 дополнить 

пунктом 3.4.3.  
 

3. Пункт 3.4.3. Правил изложить в следующей редакции «Ребенок, в том 

числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в ОУ, в которой обучаются его брат и 

(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 



дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

Федерального закона «Об образовании в РФ». 
 

4. Делопроизводителю Харсовой А.Г. ознакомить в 5 – дневный срок 

педагогических работников с внесенными изменениями, разъяснить (при 

необходимости) их суть. 
 

5. Опубликовать в 10 – дневный срок данный приказ на сайте гимназии. 
 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 
 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

            

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-10T20:23:37+0500




